
 

                                                           

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 

Tel./Fax 06/20764796 
RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

All’Albo online  

All’Amministrazione Trasparente  

Sito sezione PN 21/27  

Agli atti  

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI E TUTOR INTERNI 

PER L’ATTUAZIONE DELLE PROGETTAZIONI DI CUI AL D.M. DEL 27 MAGGIO 2024, N. 102 

- AGENDA NORD, AVVISO PROT. 136777 DEL 09/10/2024, AZIONE: ESO4.6. -SOTTO-AZIONE: 

A1.B PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-250 CUP D84D24005350007 TITOLO “SAPERI 

CHE UNISCONO” , AZIONE: ESO4.6.- SOTTO-AZIONE: A2.B PROGETTO: ESO4.6.A2.B-

FSEPNLA-2024-154 CUP D84D24005360007 TITOLO “SAPERI CHE UNISCONO 2” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;    

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente   

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21  

della L. 15/03/1997»;    

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;    

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;    

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 

107/2015 e dagli articoli3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTA   la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;   

VISTO  Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 

relativi alle iniziative di formazione”;    

VISTO   Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;    

VISTO   Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di  incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma  dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”;   

 

 

 

 

 

 

 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007078 - 17/06/2025 - VII - I
RMIC8FA00B - A3D5CD1 - DECRETO - 0001128 - 17/06/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


 

 

 

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici;    

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che  

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);    

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto   con la quale è stata deliberata l’approvazione dei  criteri, griglie 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;  

TENUTO CONTO del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 

2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;    

VISTO i regolamenti (UE) 2021/1060, 2021/1058, 2021/1057, del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021;  

VISTO L’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021/2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 

2022;  

VISTE la delibera del Collegio dei docenti del 05/11/2024 e del Consiglio di Istituto delibera  n. 101 

dell’11/11/2024  per la realizzazione del progetto;  

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. 2507 del 28/02/2025; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);    

VISTO   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;    

VISTO   il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»;    

VISTO il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 

19 aprile 2019; il CCNL 2019-2021 e successive modifiche;    

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot.  136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord;    

VISTA   la candidatura n. 166361 del 16/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 136777, 09/10/2024,  

FSE+, Agenda Nord presentata da questa Istituzione Scolastica;    

VISTA la nota M.I.M. relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 60.600; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n. massimo di 20 unità di personale 

(Esperti e Tutor), in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi per la realizzazione di n. 10  

moduli a valere sui due progetti autorizzati;  

VISTO l’avviso di selezione interno prot. 6294  del 27/05/2025;  
VISTE le istanze pervenute; 
VISTA la nomina della commissione prot. N. 6792 del 11/06/2025;  

VISTO il verbale della commissione prot. n°6796 del 11/06/2025;  

VISTE le graduatorie pubblicate con prot. n° 2793 del 

07/07/2025; 

VISTO l’art.5 dell’Avviso (Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-

trasparenza rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria e in subordine le preferenze 

espresse. In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà 

prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di 

graduatoria e in subordine, l’ordine di preferenza)  

VISTO che, come da Avviso, l’assenza di reclami, trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione, rende le graduatorie 

definitive; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007078 - 17/06/2025 - VII - I
RMIC8FA00B - A3D5CD1 - DECRETO - 0001128 - 17/06/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO



 

DECRETA 

 

 

 

Art.1 Premesse 
 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

Incarico ESPERTO 
MODULO CANDIDATO ORE 

ALLA SCOPERTA DELL’UNIVERSO ULTRAPICCOLO GALLICCIA  30 

DIGITALE 1 MORICONI  30 

DIGITALE 2 SCHIANO DI TUNNARIELLO  30 

GIOCHIAMO CON I GRAFICI FERAZZOLI  30 

GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA GASPARRO  30 

 HELLO TEACHER 1 GALLICCIA  30 

HELLO TEACHER 2 LOMBARDI  30 

SCRIVI-AMO  MARIANI  30 

SCRIVI-AMO 2 RENZI  30 

SPERIMENTIAMO PANTONI  

 

 

30 

Incarico TUTOR 
MODULO CANDIDATO ORE 

ALLA SCOPERTA DELL’UNIVERSO ULTRAPICCOLO PELLICCIOTTA 30 

SCRIVI-AMO  RENZI  30 

SCRIVI-AMO 2 MARIANI  30 

HELLO TEACHER 1 RUSSO  30 

HELLO TEACHER 2 SCHIANO DI TUNNARIELLO   30 

GIOCHIAMO CON I GRAFICI VARI  30 

GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA ALDORASI 30 

SPERIMENTIAMO VARI   30 

DIGITALE 1 PELLICCIOTTA  30 

DIGITALE 2 LOMBARDI  30 

      Art.3 Orario di impegno e durata dell’incarico 

Per l’incarico sono previste le ore indicate da svolgere in orario extracurricolare. L’incarico avrà durata 
dalla data della lettera di incarico fino al termine del progetto previsto per il 31 dicembre 2026, ovvero 
fino al termine massimo di eventuali proroghe.

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007078 - 17/06/2025 - VII - I
RMIC8FA00B - A3D5CD1 - DECRETO - 0001128 - 17/06/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO



 

 

 

Art. 4 Revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio 

e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad 

interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola” L’incarico in collaborazione plurima è 

subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico dell'amministrazione 

di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 

da regolare Timesheet. 

Art. 5 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati all’articolo 7 dell’Avviso in relazione al ruolo per cui è 

attribuito l’incarico. 

 

Art. 6 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO 

omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso 

del Ministero e in euro 30,00/ora, lordo stato, per il ruolo di TUTOR omnicomprensivo di ogni onere 

ed accessorio. 

Art.7 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa IMMACOLATA MOIO  
Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 

 

 

 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007078 - 17/06/2025 - VII - I
RMIC8FA00B - A3D5CD1 - DECRETO - 0001128 - 17/06/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO


		2025-06-18T07:57:24+0200
	IMMACOLATA MOIO




